
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1142 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Instituir o COMITÊ PERMANENTE 

INSTITUCIONAL DE PROMOÇÃO DO RESPEITO À DIVERSIDADE 
SEXUAL E DE GÊNERO DA UESC, e designar os servidores FÁBIO 
PESSANHA BILA, ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA, MARIA 
LUIZA SILVA SANTOS, CARMEN SILVIA SILVA CAMUSO BARROS, 
JOSIMAR FERREIRA DE JESUS, ANDRÉ LUIS MITIDIERI PEREIRA e 
FLÁVIA ALESSANDRA DE SOUZA para, sob a Coordenação do primeiro, 
compor o Comitê. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de outubro de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

